<sup>71</sup> *Ibid.*, disp. a. n. 143: "Character non est potentia instrumentalis primo et per se ad gratiam producendam sed ad. conficienda sacramenta valide et per se primo in genere sacramentali, ita quod sine illo sunt nulla." Cf. *ibid.*, n. "Per characterem non datur activitas ad effectum sacramentorum, qui producitur instrumentaliter, sed validitas ad actus, ut non sint nulli, sed validi in genere sacramentali."

<sup>72</sup> On this interpretation of St. Thomas, cf. C. O'Neill, O. P., "The instrumentality of the sacramental character. An interpretation of *Summa theol.*, III, q. 63, a. *Irish Theol. Quart.*, (1958).

<sup>73</sup> John of St. Thomas, *loc. cit.*, n. 124: "Si dices: ergo omnis character est potentia passiva quia non habet activitatem respectu instrilmentalibus concursus et motionis; respondetur quod character non datur in ordine ad instrumentalem motionem ut ad proprium actum (quia etiamsi non daretur physica motio instrilmentalibus adhuc daretur character) sed in ordine ad ea quae sunt protestationes

to the priest's action by his character that the priest further receives (if the subject is properly disposed) the *vis fluens* which applies him physically to producing the effect of the sacrament.<sup>74</sup>

The sacramental characters bring it about, therefore, that when priest and subject, acting as principal, secondary causes, perform together certain acts of worship in accordance with the prescriptions of the Church, their actions signify and consequently put into effect the divine decree of justification in respect of an individual. The moral value of the acts of worship is from the devotion of the faithful; their sacramental validity from the characters.<sup>75</sup>

It is precisely because grace is given in the sacraments, not by bare efficient causality, but *sacramentally*, that is, by efficient causality *based on a sign-action*, that the baptismal character is needed.<sup>76</sup> If it were merely a matter of receiving

divini cultus et [ad] actiones sacras exercendas et in his vel passive se habet vel active; ad operandum autem instrumentaliter [in the strict sense: in relation to grace-production] semper passive se habet, sed non ad operandum ministerialiter et sacramentaliter ['instrumentally' in the wide sense: in the order of signification]. Quia in aliquibus confignatur Christo agendo, in aliis recipiendo."

u *Ibid.*, disp. 24, a. 1, n. 440: "Minister per characterem non praebeet activitatem quasi physicam ad effectus supernaturales sed voluntarie utitur hoc characterem ad hoc ut actus protestativi fidei sint vere sacramentales et valide atque in ordine ad ea quae sunt cultus Dei ministerialiter ordinentur secundum ordinem ad sacerdotium Christi; et ex hac validitate facit sibi debitum concursum elevativum sacramenti aut ministri ad operandum supernaturalia." Disp. 28, a. 1, n. 15: "Id quod assumitur ad instrumentaliter causandum in sacramentis non est ipsa forma seu ratio signi, sed id quod naturale et sensible est in sacramentis." Cf. *ibid.*, disp. 25, a. 2, nn. 51, 122, 147.